Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2693
Divulgação quinta-feira, 20 de outubro de 2022

– Página 108
Publicação sexta-feira, 21 de outubro de 2022

Ocorreu  um  erro  de  digitação  na  CLÁUSULA  TERCEIRA  DO
CONTRATO, conforme descrito;

Deste  modo,fica corrigido o ítem  ÍTEM  das CLÁUSULA TERCEIRA –
DO  PRAZO  CONTRATUAL,  do  mesmo,  bem  como  permanecem  as  demais  informações  e
lançamentos inalteradas.

SINOP-MT, 19 DE OUTUBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - RESCISÃO DE CONTRATO
TERMO  DE  RESCISÃO  DO  CONTRATO  N.º  233/2022  –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: NEXT CONSTRUÇÕES LTDA.
DATA: 19/10/2022 – VALOR INTEGRAL A ANULAR CONTRATO – R$

5.799.025,86
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUA DO
DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE.

SORRISO - MT, 19 DE OUTUBRO 2.022.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

 Pelo Edital de Convocação nº 073/2022, foram convocados candidatos
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

 No entanto assinou o termo de desistência de sua vaga os seguintes
candidatos:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME
DESISTÊNCIA / NÃO
COMPARECIMENTO

247 346117
PATRICYA  CUNHA
CABRAL

NÃO
COMPARECIMENTO

Portanto,  a  Administração  fica  livre para chamar o próximo candidato
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 18 de outubro de 2022.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

 Pelo Edital de Convocação nº 075/2020, foram convocados candidatos
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

 No  entanto assinou o  termo de desistência de sua vaga o seguinte
candidato:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME DESISTENCIA

262 338892 JOSIAS DOS SANTOS DESISTENCIA
263 342160 MICHELE VIRGINIA DE BETTIO DESISTENCIA

266 342433
VALDIRENE  JUSTINO  DOS
REIS ARAUJO

DESISTENCIA

Portanto,  a  Administração  fica  livre para chamar o próximo candidato
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 19 de outubro de 2022.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

 Pelo Edital de Convocação nº 076/2020, foram convocados candidatos
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

 No entanto assinou o  termo de desistência de sua vaga o seguinte
candidato:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME DESISTENCIA

269 342854 ANDREIA ZANCHIN DESISTENCIA

270 344551
CLEIDIANE  ALMEIDA
MACEDO ARRUDA

DESISTENCIA

277 343321
MÔNICA  DA  CRUZ
FERREIRA

DESISTENCIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30h – SEDE
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME DESISTENCIA

27 340507 CAROLINA COSTA SILVA DESISTENCIA

Portanto,  a Administração fica livre para chamar o  próximo candidato
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 19 de outubro de 2022.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO  DE  RESUMO  DA  RETIFICAÇÃO  DO  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS N°382/2022 – PREGÃO ELETRONICO N°057/2022

CONTRATADO: METODO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA
“ONDE LE-SE VALOR TOTAL: R$69.830,97” “LEIA-SE VALOR TOTAL:

R$34.990,00

AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA N.  º
016/2022 -  O Município de Sorriso – MT,  CONVOCA os interessados para  CONTINUIDADE do
julgamento do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2022, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO
DO  GINÁSIO  POLIESPORTIVO  DA  VILA  OLÍMPICA  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO, que realizar-se-á
no dia  24 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09:30 horas (Horário da Cidade de Sorriso – MT), onde,
serão  abertos  os  envelopes  de  propostas  de  preços  das  empresas  habilitadas.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

LICITAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO

GROSSO  –  ADESÃO  Nº  074/2022 -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão
Permanente  de Licitação,  torna  público aos  interessados  que  se fará a  ADESÃO À ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  N°.  089/2022,  DO  PREGÃO  ELETRONICO  N°.  018/2022,
RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21.0.000031084-8, PROMOVIDO PELO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO TOCANTINS, COM OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  FORNECIMENTO  DE  ASSENTOS  LONGARINAS  E  POLTRONAS  PARA
ATENDIMENTO  DA  SALA  DE  AUDITORIO  E  OUTROS  ESPAÇOS  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  E  AS  NECESSIDADE  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, de acordo com
especificações  e  condições  constantes  no  Edital  e  seus  anexos.  Empresa  contratada:  MB
ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ 05.011.479/0001-85.  VALOR TOTAL:
R$131.580,00  (Cento  e  trinta  e  um  mil  quinhentos  e  oitenta  reais).  AMANDA  ALVES
SALDANHA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso –MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2693
Divulgação quinta-feira, 20 de outubro de 2022

– Página 109
Publicação sexta-feira, 21 de outubro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 075/2022 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 10:30
horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a
abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, FORRO EM GESSO, VIDROS E OUTROS
MATERIAIS  EM  GERAL  PARA MANUTENÇÃO  DAS  ESTRUTURAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR LOTE. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE M. BARBIERI– PREGOEIRA PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2018

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 020/2022

CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL EDITAL N° 001/2018 DE 18/12/2018, ABAIXO  RELACIONADOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO composição do quadro de servidores desta municipalidade mediante exonerações de servidores de provimento efetivo e ampliação do quadro de servidores
visando atender a demanda de serviços desta municipalidade;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.644 de 20 de janeiro de 2022 que aumenta o número de vagas para o cargo de Psicólogo;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.750 de 23 de junho de 2022 que aumenta o número de vagas para o cargo de Operador de Máquinas;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.776 de 15 de julho de 2022 que aumenta o número de vagas para os cargos de Auxiliar de Farmácia;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.793 de 19 de agosto de 2022 que aumenta o número de vagas para o cargo de Motorista;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.823 de 30 de setembro de 2022 que aumenta o número de vagas para o cargo de Fisioterapeuta e Psicólogo;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1505/2022, de 10/10/2022, que informa a não posse dos candidatos do Edital Complementar 018/2022 Concurso Público 001/2018;

CONVOCA:

Art. 1º Os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal Edital nº. 001/2018 de 18/12/2018, conforme resultado final divulgado por meio do Edital Complementar nº.
008/2019, homologado via Decreto nº. 121 de 08/05/2019, publicado no Diário Oficial da AMM em 09/05/2019, ano XIV edição nº. 3.223,  prorrogado mediante Decreto nº. 060 de 02/02/2021, para que
compareçam no Paço Municipal, situado na Av. Brasil, nº. 2350-E no bairro Jardim Europa em Tangará da Serra, nas dependências da Secretaria Municipal de Administração/Departamento de Pessoal,
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, em até 30 (trinta) dias, conforme Lei Complementar nº. 006/1994, para posse/exercício a contar da data desta convocação com os documentos previsto no
item 17 do Edital de abertura do concurso e documentos previsto no Anexo I ao VI do Decreto nº 212/2019 e 287/2019, os candidatos abaixo relacionados:

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO II

Lotação: PREFEITURA

Nível: MÉDIO COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP MAT IB LB CG PF CL CD

SITUAÇÃO FINAL

108223 LUANA BRIEDES SCHMOLLER
102444710 - SSP/PR 29/09/1994 00:00:00 5 4 3 4 7 23 137 DN

CLASSIFICADO

112649 CAROLINE ANTUNES AGOSTINHO DE ABREU
18590187 - SSP/MT 12/12/1988 00:00:00 5 2 5 4 7 23 138 MAT

CLASSIFICADO

115306 NALBERT JARDIM LOPES DA SILVA
23250186 - SSP/MT 26/02/1996 00:00:00 4 7 4 3 5 23 139 LP

CLASSIFICADO

104605 MARCO ANTONIO VARGAS GEMIO
13489658 - SSP/MT 15/10/1977 00:00:00 4 6 4 4 5 23 140 MAT

CLASSIFICADO

111544 ELIEZER PEREIRA BUENO
15539857 - SSP/MT 02/10/1984 00:00:00 4 6 5 3 5 23 141 LB

CLASSIFICADO

115593 ROBERTO WEBER DA SILVA
1835834-9 - SSP/MT 14/04/1993 00:00:00 4 5 3 4 7 23 142 MAT

CLASSIFICADO

102525 MAYKON DOUGLAS BORTOLUZZI
19365519 - SSP/MT 13/12/1990 00:00:00 4 5 5 3 6 23 143 CG

CLASSIFICADO

114855 IARA OLIVEIRA GARCIA
24948608 - SSP/RO 29/06/1997 00:00:00 3 7 2 2 9 23 144 LP

CLASSIFICADO

109251 WILLIANS FERNANDO FONSECA REIS
21970530 - SSP/MT 18/11/1992 00:00:00 9 1 3 3 6 22 145

CLASSIFICADO

115972 MICHEL LEITE PIMENTA DE SOUSA
2548955-0 - SSP/MT 26/10/1998 00:00:00 8 2 2 3 7 22 146 LP

CLASSIFICADO

114706 ADIENNY SILVA GONÇALVES 11937637 - SSP/MT 20/04/1995 00:00:00 7 6 3 1 5 22 147 LP

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915